



FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Przewodniczący Wiesław Siewierski

Bydgoszcz, dnia 19 listopada 2008 r.

L. Dz. FZZ IV/746/19/11/2008

Szanowny Pan
Jan Guz
PRZEWODNICZĄCY
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Szanowny Pan
Janusz Śniadek
PRZEWODNICZĄCY
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
„SOLIDARNOŚĆ”

Proces legislacyjny, dotyczący zmian w przyznawaniu i kształcie tzw. emerytur pomostowych wchodzi w decydującą fazę. Argumenty i propozycje ruchu związkowego są przez ekipę rządzącą pomijane bądź wręcz ignorowane. Aktualnie prowadzone przez stronę związkową formy nacisku są nie adekwatne do powstałej sytuacji. Nie wywierają większego wpływu na obecny Rząd w zakresie podejścia do aktualnych problemów społecznych i prowadzenia rzeczywistego dialogu społecznego.

Ta sytuacja wymaga od ruchu związkowego ścisłego skoordynowania działań protestacyjnych – nie wykluczając nawet środka najbardziej drastycznego – strajku generalnego.

Biorąc powyższe pod uwagę Forum Związków Zawodowych zwraca się do Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych i Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „SOLIDARNOŚĆ” o pilne spotkanie kierownictw naszych central związkowych celem wypracowania dalszych kierunków działań, przede wszystkim w obronie słusznie nabytych praw pracowniczych, ale także idei i instytucji istnienia dialogu społecznego w Polsce.

Forum Związków Zawodowych proponuje podjęcie następujących działań:

- Powołanie Ogólnopolskiego Międzyzwiązkowego Sztabu Protestacyjno – Strajkowego,
- Zawieszenia przez wszystkie centrale związkowe wszelkich prac w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych oraz innych gremiach i instytucjach dialogu społecznego,
- Przeprowadzić szeroko pojętą kampanię informacyjną wśród społeczeństwa polskiego wykazując pozorność i instrumentalne traktowanie przez polski Rząd praw pracowniczych,
- Zaapelować do międzynarodowych organizacji związkowych oraz do wszelkich organów Unii Europejskiej o interwencje i wystąpienie z żądaniem do polskiego Rządu o zaprzestanie działań mających na celu ignorowanie słusznych praw organizacji związkowych, a także dyskredytowanie ruchu związkowego w opinii polskiego społeczeństwa.

W związku z aktualnym stanem i tempem prac legislacyjnych nad pakietem ustaw, niekorzystnych dla polskich pracobiorców proszę o bardzo pilną odpowiedź na nasze wnioski. Forum Związków Zawodowych zobowiązuje się do zorganizowania spotkania, o którym mowa w piśmie w terminie ustalonym przez Przewodniczących central związkowych.

Z poważaniem,

PRZEWODNICZĄCY
FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Wiesław Siewierski

